Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/MATERIAIS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONFORME ATA Nº 086/2019, PREGÃO Nº 113/2019, VIGÊNCIA DE 05/12/2019 A 05/12/2020.

Valores

48.419,15
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201298 10641
Processo

2020026804

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 44.316,12
 48.419,15 92.735,27

27/08/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA

Endereço

RUA EURIPEDES DA SILVA SALES  N°481

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

192902
Aut. de Tipo Nº Licitação

000113

Conta Bancária

07.058.158/0001-61

Cidade Telefone

CATALÃO (NÃO (64) 6434112445

0311-5001 24983-1
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

337

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

3 39533 3,50000  175,0050,00COADOR DE CAFÉ DE PANO FLANELADO FEITO EM
100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA E ARO DE
METAL, ARAME GALVANIZADO MEDINDO 13 MM DE
DIAMETRO - COADOR DE CAFÉ DE PANO
FLANELADO MEDINDO 13 MM DE DIAMETRO

COADOR DE CAFÉ DE PANO
FLANELADO MEDINDO 13 MM
DE DIAMETRO

5 39534 35,80000  8.950,00250,00COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO,
TRANSPARENTE - COLHER PLASTICA PARA
REFEIÇÃO CAIXA COM 1000 UNIDADES

COLHER PLASTICA PARA
REFEIÇÃO CAIXA COM 1000
UNIDADES

7 39536 71,50000  30.030,00420,00COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE
200 ML, EM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO
TÓXICO, VIRGEM, TRANSPARENTE. DE ACORDO
COM A NORMA DA ABNT/NBR N.14865. PESO
MÍNIMO DE 220GR. CAIXA COM 2500 UNIDADES -
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200
ML CAIXA COM 2500 UNIDADES

COPO PLÁSTICO
DESCARTÁVEL PARA ÁGUA
200 ML CAIXA COM 2500
UNIDADES

8 39537 71,95000  6.979,1597,00COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML,
EM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO,
VIRGEM, TRANSPARENTE. DE ACORDO COM A
NORMA DA ABNT/NBR N.14865. CAIXA COM 2500
UNIDADES - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA
CAFÉ 50 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES

COPO PLÁSTICO
DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50
ML CAIXA COM 2500
UNIDADES

12 39541 15,00000  195,0013,00FERVEDOR COM CABO BAQUELITE ( LEITEIRA), EM
ALUMINIO, 1,4 LTS, MEDINDO 13 CM DE ALTURA, 12
CM DE LARGURA E 17 CM DE COMPRIMENTO E 0,5
MM DE ESPESSURA - FERVEDOR COM CABO
BAQUELITE EM ALUMINIO 1,4 LTS

FERVEDOR COM CABO
BAQUELITE EM ALUMINIO 1,4
LTS

18 28039 19,20000  652,8034,00GARRAFA TÉRMICA COM CORPO/REVESTIMENTO
EXTERNO EM POLIPROPILENO,RESISTENTE,
AMPOLA DE VIDRO; ROLHA CLEAN; COPO
TRANSLUCIDO.CONSERVAÇÃO TERMICA DE
LIQUIDOS QUENTES E FRIOS; CAPACIDADE DE 1
LITROS. - GARRAFA TÉRMICA 1 LT

GARRAFA TÉRMICA 1 LT

19 39546 18,00000  162,009,00GARRAFA TÉRMICA COM CORPO/REVESTIMENTO
EXTERNO EM POLIPROPILENO,RESISTENTE,
AMPOLA DE VIDRO; ROLHA CLEAN; COPO
TRANSLUCIDO.CONSERVAÇÃO TERMICA DE
LIQUIDOS QUENTES E FRIOS; CAPACIDADE DE 500
ML. - GARRAFA TÉRMICA 500 ML

GARRAFA TÉRMICA 500 ML

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

25 39552 2,99000  1.196,00400,00PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, EMBANHADO
NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E
DURÁVEL, NA COR BRANCA 50 X 75 CM.
APRESENTAR SELO DO INMETRO. - PANO DE
PRATO - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 50 X 75
CM

PANO DE PRATO - PANO DE
PRATO 100% ALGODÃO 50 X
75 CM

29 39556 3,30000  79,2024,00PRATO FUNDO PARA SOPA DE VIDRO LISO,
INCOLOR, COM 22 CM DE DIÂMETRO X 4 CM DE
ALTURA. - PRATO FUNDO DE VIDRO COM 22 CM DE
DIÂMETRO X 4 CM DE ALTURA

PRATO FUNDO DE VIDRO COM
22 CM DE DIÂMETRO X 4 CM
DE ALTURA

 48.419,15

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO